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Planbesked , L illängen 29: 1 - 29:30

Förslag till beslut
1. Sökande ges besked att kommunen inte är beredd , i en detaljplaneprocess , pröva ett

upphävande av byggnadsplan 73 för Lil längen 29:1 - 29:30 på Ingarö.
2. Avgift för planbesked, enkel åtgärd, är 8 960 kr enligt taxa för planbesked 2017.

Faktura för avgiften skickas separat.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsens planutskott .

Sammanfattning
Lillängens samfällighetsförening har inkommit m ed ansökan om att upphäva gällande
tilläggsbestämmelse från 1988 med begränsad byggrätt. Den nuvarande detaljplanen tillåter
60 kvm huvudbyggnad och 40 kvm komplementbyggnad.

Lillängen ligger utanför de i översiktsplanen utpekade förändringområden (PFO) s om ska
förses med kommunalt vatten och avlopp (VA) senast 2025. Förvaltningen bedömer att
området på sikt kan planläggas och förses med kommunalt VA, men att översiktsplanens
riktlinjer bör tillämpas angående tidplanen för utbyggnaden . A nsökan bör därför avslås.
Frågor om vägars standard, tillgång till kollektivt rafik och servicefunktioner bör även utredas
i ett planarbete för hela området , inklusive den bebyggelse som ligger utanför detaljplanen .

Bakgrund
Lillängens samfällighetsförening har inkom mit med ansökan om planändring fö r gällande
byggnadsplan 73 för L illängen på Ingarö. Syftet med ansökan är att upphäva gällande
bestämmelse om begränsad byggrätt som infördes 1988 i syfte att motverka
permanentbebyggelse.
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Figur 1. Lillängen, markerad med röd ring.  

Ärendebeskrivning 

Lillängen är ett fritidshusområde som angränsar till Lillängsdal och ligger 4 km från 
Ingarövägen. Den ursprungliga byggnadsplanen antogs 1961 och omfattar 29 fastigheter. År 
1988 fick området liksom ett flertal andra byggnadsplaner i Värmdö en tilläggsbestämmelse 
om nybyggnadsförbud med en begränsad byggrätt om 60 kvm huvudbyggnad och 40 kvm 
komplementbyggnad. Syftet med tilläggsbestämmelsen var att motverka permanentbosättning 
för att motverka negativ påverkan på miljön med enskilda avlopp och påverkan på 
grundvattnet med risk för saltvatteninträngning. I övrigt hänvisades till problem med den låga 
vägstandarden och bristen på kommunal och kommersiell service. 

 

 
Figur 2. Den ursprungliga byggnadsplanen antogs 1961 och omfattar 29 fastigheter. 1988 fick området liksom ett flertal 
byggnadsplaner i Värmdö en tilläggsbestämmelse om nybyggnadsförbud med en begränsad byggrätt om 60 kvm 
huvudbyggnad och 40 kvm komplementbyggnad.  
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Bedömning 

Förvaltningen har påbörjat en sammanställning av genomförda, påbörjade och framtida PFO-
områden. Denna sammanställning kan på sikt ligga till grund för nya prioriteringar och en 
tydligare tidsplanering för kommande PFO-områden. Tills vidare bedömer förvaltningen att 
översiktsplanens (ÖP) riktlinjer bör tillämpas i bedömningen av planläggning och utveckling 
av nya PFO-områden och att ansökan om att upphäva detaljplanen för Lillängen därför bör 
avslås. Om detaljplanen upphävs kommer bebyggelsetrycket att öka. Hela bebyggelseområdet 
bör planläggas i ett sammanhang och frågor om miljö, vägars standard och brist på service bör 
även utredas i ett planarbete. Lillängen ligger även i ett område med dålig tillgång till 
grundvatten och därmed risk för saltvatteninträngning.  

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.   

Konsekvenser för miljön 

Ökad bebyggelse och permanentboende i området påverkar grundvattnet med risk för 
saltvatteninträngning. Enskilda avlopp har inventerats av kommunen och många har bytt ut 
äldre avloppsanläggningar till moderna sådana. Om området i framtiden ansluts till 
kommunalt avlopp får det positiva konsekvenser för miljön.   

Konsekvenser för medborgarna 

Ett beslut om avslag innebär att de boende får avvakta en framtida planläggning för större 
byggrätter och kommunalt VA. I ett vidare perspektiv får en sammanhållen planläggning 
positiva konsekvenser för medborgarna och där frågor om bättre vägar, GC-vägar, 
samhällsfunktioner och tillgång till kollektivtrafik kan lösas.   

Konsekvenser för barn 
Ett beslut om avslag innebär att befintlig situationen med långa skolvägar och låg 
trafiksäkerhet inte kommer att förändras. På sikt bedöms området kunna planläggas med 
ordnade lekplatser, förskola i närområdet mm.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Ansökan Biläggs 

Sändlista för beslutsexpediering 

Lillängens samfällighetsförening  
Ola Åstrandsson och Evy Hermansson 
 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 
 
















